ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК АМДЕРМА»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

__-е заседание 28-го созыва

РЕШЕНИЕ № 00

от 00.00.2024 года

Об установлении налога на имущество физических лиц

на территории Сельского поселения «Поселок Амдерма»

 Заполярного района Ненецкого автономного округа

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Ненецкого автономного округа от

22.09.2016 № 243-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории

Ненецкого автономного округа порядка определения налоговой базы по налогу на имущество

физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Уставом

Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного

округа»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК АМДЕРМА» ЗР НАО РЕШИЛ:

1. установить и ввести в действие на территории Сельского поселения «Поселок

Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа налог на имущество

физических лиц.

2. Установить следующие налоговые ставки по налогу на имущество физических лиц:

1) 0,1 процента в отношении:

жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением

таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения,

указанных в подпункте 2 настоящего пункта;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50

квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного

подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного

строительства;

2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень,

определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской

Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым

пункта 10 статьи 378.2 Налогового  Кодекса Российской Федерации;

consultantplus://offline/ref=418EAE7E0B03E75B88B626E4196827DFAF05F44B84CACE426F6F89F2A4B4AC1B65AAF468ADA6D0E1933E56C883D8BB8C798445109B3D8Di5D9S
consultantplus://offline/ref=418EAE7E0B03E75B88B626E4196827DFAF05F44B8FCBCE426F6F89F2A4B4AC1B65AAF468ADA5D0E89F6153DD9280B68A619B450F873F8F58iAD3S
consultantplus://offline/ref=4E6BC1D538D21CE8CCD8023A7987301347E4EDB0769E99C42F5664C14F0B010F0C95BF6A6F7137D19E6CD4260D970B54B52B94F0397A5ACEqEe0U
consultantplus://offline/ref=4E6BC1D538D21CE8CCD8023A7987301340EAEEB47C9D99C42F5664C14F0B010F0C95BF626D703ED8CA36C42244C00348B0328AF5277Aq5eEU
consultantplus://offline/ref=4E6BC1D538D21CE8CCD8023A7987301340EAEEB47C9D99C42F5664C14F0B010F0C95BF62687733D8CA36C42244C00348B0328AF5277Aq5eEU
consultantplus://offline/ref=4E6BC1D538D21CE8CCD8023A7987301340EAEEB47C9D99C42F5664C14F0B010F0C95BF62687733D8CA36C42244C00348B0328AF5277Aq5eEU

3) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого

из которых превышает 300 миллионов рублей;

4) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня

официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода.

Глава Сельского поселения

«Поселок Амдерма» ЗР НАО               М.К. Даничева